
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 

Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.edu.it/ 

 

DETERMINA DI INDIZIONE ACQUISTI IN ECONOMIA 

                     
OGGETTO: Indizione di procedura di acquisto in economia per la fornitura del Diario d’Istituto per l’Anno 

Scolastico 2020/21. 

        Codice  C.I.G.: Z392D79258  impegno della spesa presunta   €  1.106,00 + IVA 22% 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

 Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto del Diario d’Istituto per l’Anno 
Scolastico 2020/21 per gli alunni di Scuola Primaria e Secondaria di primo grado  

 
 Rilevato che, ai sensi dell’art. 1, comma 150, della legge 24 dicembre 2012 n. 228, anche le 

Istituzioni scolastiche sono tenute ad approvvigionarsi dei beni e servizi, utilizzando le convenzioni 
quadro, come ricordato dalla nota del MIUR n. AOODGAI/2674 del 5 marzo 2013,  

 

 Dato atto che NON sono attive convenzioni Consip - art. 26, comma 1, della legge 488/1999 - 
per la categoria “Diario di Istituto” come indicato in premessa nella presente procedura di 
approvvigionamento. 

 

 Considerato che dalla comparazione dei listini sul Mercato Elettronico MEPA e confrontati alle 
offerte effettuate dalle ditte come da prospetto comparativo allegato, la Ditta “L’artistica di 
Savigliano” risponde alle esigenze di questo Istituto anche   per le caratteristiche di stampa 
necessarie. 

 
 Considerato che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 81/2008 

per le modalità di svolgimento dell’appalto non è necessario redigere il DUVRI (Documento 
unico per la valutazione dei rischi da interferenze) in quanto si tratta di ordinarie forniture di materiale 
e che NON sussistono conseguentemente costi per la sicurezza. 

 
 Visto: 

1. il D.P.R. n. 207/2010, regolamento di esecuzione del Codice dei contratti; 
2. il d.lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6; 

3. la legge n. 123/2007; 
4. la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5 marzo 2008; 
5. il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/ue, 

2014/24/ue e 2014/25/ue sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture; 
6. il  regolamento  negoziale dell’Istituzione per l’acquisizione in economia di beni e servizi 
7. il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 

 
 Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi 

propri di bilancio; 

DETERMINA 
 
1)  di procedere all’acquisto mediante acquisizione in economia, (affidamento diretto art.36 d.lgs. 50/2016); 
2)  di stabilire che la spesa pari a € 1.106,00 + IVA 22% € 243,32 = € 1.349,32 graverà sul capitolo di 

bilancio A A03; 
3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica (Legge 24 

dic. 2007, n. 244 art. 1 – commi da 209 a 214 s s.m.i.) debitamente controllata  in ordine alla regolarità e 
alla rispondenza formale e fiscale   (www.inail.it – applicazione per la verifica della regolarità 
contributiva) e di comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato all’esecuzione di lavori, 
forniture e servizi (art. 3, comma 7 della Legge 136/2010). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGG. 
      Donatella PLATANO 

                       ll documento è firmato digitalmente ai sensi del  

                     D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate 

 

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.inail.it/

		2020-06-30T13:32:20+0200




